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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHIJAK
NJESIA E PROKURIMIT
Nr Prot Date 12.05.2026

Shtojca 13.
[Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT

Drejtuar: BOE “SHKELQIMI 07” 90% nr Nipt K68121808W dhe Adrese: Belishove,
Mallakaster, Fier BESTA 10 % nr Nipt J62903182B dhe Adrese : Poshnje, Ura Vajgurore,
Berat

OLE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO 0 JOIIX

Tipi i Kontratés: Puné

Procedura e prokurimit/lotit: Proceduré e hapur

Numri 1 procedurés / referenca e Lotit: REF- 79868-03-24-2026

Pérshkrimi 1 shkurtér 1 kontratés: “Sistemim asfaltim 1 rrugéve né fshatin “Cizmeli” t&€ Njésisé
Administrative Gjepalaj

Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: 8§ muaj nga dita e
nénshkrimit té€ kontratés.

Data e Publikimit né SPE t€ Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 27.04.2026

Data e Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike té Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e
ankimit : nr 30 date 04.05.2026

1 Né rastin e procedurave té prokurimit qé zhvillohen né rrugé shkresore, plotésohet vetém data e publikimit té
kétyre njoftimeve né BNJP
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Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim [1X

Me ané t€ kétij Njoftimi ju informojmé se, n€ két€ proceduré kan€ marré pjesé Ofertuesit ¢ méposhtém
me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1. BOE XHAST SHPK 51% nr nipt K125128371 MELA. 49% nr nipt K62320011G me vleré
té ofertés 141.047.440 leké pa TVSH ( njéqind e dyzeté e nj€ milion e dyzeté e shtaté mijé
e katérqind e dyzeté ) leké pa TVSH .
OE/BOE me nénkontraktor

PO N JO X

2. SENKA nr Nipt J94808405Q dhe vleré té ofertés 0 leké pa TVSH (zero ) leké pa TVSH
OE/BOE me nénkontraktor
PO (] JO X

3. BOE “SHKELQIMI 07” 90% nr nipt K68121808W dhe BESTA 10 % nr nipt J62903182B
me vleré t€ ofertés 134.341.839,10 leké pa TVSH ( njéqind e tridhjete e kater milion e
treiqnd e dyzete e nje mije e teteqind e tridhjete e nente presje dhjete ) leké pa TVSH .

OE/BOE me nénkontraktor

PO [ JO X

4. BAMI HOLDING nr nipt J94416206R dhe vleré té ofertés 136.886.773,40 pa tvsh (
njéqind e tridhjeté e gjashté million e tet€qind e teteédhjeté e gjashté mijé e shtatéqind e
shtatédhjeté e tre presje dyzeté ) leké pa TVSh

OE/BOE me nénkontraktor

PO [ JO X

5. BOE L.T.E CONCTRUCTION 90 % nr nipt L78006801F dhe VARAKU E 10 % Nr nipt
J61902509S dhe vleré 126.028.740 leké pa tvsh ( njéqind e njézeté e gjashté million e
njézeté e teté mijé e shtatéqind e dyzeté ) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO \ JO X

6. BOE MAKARESH 9.78 % nr nipt K24725213C , B9311 58.67 % nr nipt L522090500 dhe
KEGLI-DURI 31.55 % nr nipt K94016202U me vleré t& ofertés 86.277.500 leké pa TVSH
(tetedhjeté e gjashté milion e dyqind e shtatédhjeté e shtaté mijé e peséqind ) leké pa TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

1. SENKA nr Nipt J94808405Q dhe vleré t€ ofertés 0 leké pa TVSH (zero ) leké pa TVSH
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OE/BOE me nénkontraktor

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument te kerkuar vecse ekstraktit te thjeshte te
QKB.

PO N JO X

2. BOE MAKARESH 9.78 % nr nipt K24725213C , B931I 58.67 % nr nipt L522090500
dhe KEGLI-DURI 31.55 % nr nipt K94016202U me vleré té€ ofertés 86.277.500 leké
pa TVSH ( tetedhjeté e gjashté milion e dyqind e shtaté€dhjeté e shtaté mijé e peséqind
) leké pa TVSH .

Procedura e prokurimit eshte nen kufirin e ulet monetar , bazuar ne VKM nr 285 date
19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, neni 82 pika
4 *Né procedurat e prokurimit me vleré nén kufirin e larté monetar, nése njé apo disa
oferta vlerésohen si anomalisht té uléta, komisioni i vlerésimit té ofertave i refuzon ato,
duke i skualifikuar nga procedura, pa i kérkuar sqarim ofertuesit/sve.

Pas pérllogaritjes oferta juaj ekonomike rezulton anomalisht e ulet.

OE/BOE me nénkontraktor

PO N JO X

3. BOE L.T.E CONCTRUCTION 90 % nr nipt L78006801F dhe VARAKU E 10 % Nr
nipt J61902509S dhe vleré 221.790.523,50 leké pa tvsh ( Dyqind e njézeté e njé milion
e shtatéqind e néntédhjeté mijé e peséqind e njézeté e tre presje pesédhjeté) leké pa
TVSH

Operatori ekonomik L.T.E pasi u shpall i1 kualifikuar , dhe pas kerkeses se komisionit
per dorezim te dosjes nuk ka paraqitur dokumentat fizike provues prane AK.

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X

L 3

Duke iu referuar procedurés s€ lartpérmendur, informojmé BOE “SHKELQIMI 07” nr Nipt
K68121808W dhe Adrese: Belishove, Mallakaster, Fier BESTA nr Nipt J62903182B dhe
Adrese : Poshnje, Ura Vajgurore, Berat, se oferta e paraqitur me vleré totale prej
134.341.839,10 ( njéqind e tridhjete e kater milion e treignd e dyzete e nje mije e teteqind e
tridhjete e nente presje dhjete ) leké pa TVSH &shté identifikuar si oferta fituese.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paraqisni pran€ Drejtorise Juridike Bashkise Shijak sigurimin e
kontratés, si¢ parashikohet né€ dokumentat e tenderit, brenda 5 dit€ve nga dita e
marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Nese nuk dorézoni sigurimin e kontrat€s brenda afatit pérfundimtar t€ parashikuar né
dokumentet e tenderit, apo térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do t’ju konfiskohet sigurimi i
ofertés suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta
e t€ cilit €sht€ dorézuar me njé vleré t& pérgjithshme prej [viera pérkatése e shprehur né fjalé
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dhe shifra], si¢ parashikohet né nenin 83 t€ Ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, t&
ndryshuar.

Ankesa pas Njoftimit t& Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit t€ Anulimit, nga 1
cili nisin afatet e ankimit

PO [ JOX

Personi pérgjegjés pér prokurimin :

A .Mehmeti

PERSONI I AUTORIZUAR
SEKRETARI I PERGJITHSHEM

TAULAND XHERAJ
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